住吉区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時  令和６年 10月 14日（月・祝日） 11時 00分～12時 00分

２ 開催場所  住吉区役所 区長応接室

３ 出席者

    委 員 長    宮﨑 繁雄

   委員長代理    渡邊 博彥

   委 員    堀  公博

   委 員        東新 榮助

    事 務 局 長    田中  斉

主   幹    芝田 博美

   選 挙 係 長    向井 俊夫

   係   員    中塚 涼太

４ 議題

  議決事項

①  選挙人名簿の選挙時登録処理について

令和６年 10月 14日現在の選挙人名簿登録者数について、大阪市住吉区全体で

      男 58,606名   女 68,223名   計 126,829名

となりました。

② 選挙人名簿の抹消を事前に委員会で議決を行う件について

令和６年10月27日執行の衆議院議員総選挙において、公職選挙法第２８条の規定

にかかわらず、選挙人が他の市町村へ転出してから４ヶ月を経過するに至ったときに、

選挙人名簿から抹消することで議決しました。

③ 選挙人名簿の抹消権限の一部を委員長に委任する件について

令和６年10月27日執行の衆議院議員総選挙において、公職選挙法第２８条の規定

にかかわらず、選挙人名簿から抹消する権限を、委員会から委員長に委任すること

で議決しました。

④ 10月 14日付諸告示について

令和６年 10月 27日執行の衆議院議員総選挙において、公職選挙法（昭和２５年法

律第１００号）第１４４条の２第 1項の規定により、ポスター掲示場設置にかかる告示を

行うことで議決しました。

⑤  10月 15日付諸告示について

 次の（１）～（12）のとおり告示を行うことで議決しました。

 （１）投票所を設ける場所及び期間について

（２）投票管理者及び同職務代理者の選任について

 （３）期日前投票所を設ける場所について

 （４）期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者の選任について

 （５）在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について

 （６）不在者投票を行う場所について

（７）期日前投票所の開閉時刻の繰り上げ及び繰り下げについて

（８）開票所を設ける場所及び日時について

（９）開票管理者及び同職務代理者の選任について

（10）開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について

（11）投票記載所の候補者の氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじを行う場所及

   び日時について（小選挙区）

 （12）最高裁判所裁判官の氏名等の掲示場所について

報告・連絡事項

特になし